ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠNH TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35 /TB-UBND

Thạnh Tân, ngày 7 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v thực hiện cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các trường

hợp đã hiến đất làm đường giao thông công cộng và được nhà nước đầu tư,
đưa vào sử dụng trên địa bàn xã Thạnh Tân

Căn cứ Hướng dẫn 3737/HD-STNMT ngày 30/5/2023 của Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Tây Ninh về việc hướng dẫn thực việc tặng cho quyền sử dụng đất cho Nhà
nước để dung vào mục đích công cộng;

Căn cứ công văn 3106/STNMT-VPĐKĐĐ ngày 27/5/2024 của Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Tây Ninh về việc hướng dẫn thực hiện xử lý vướng mắc trong thực

hiện thủ tục hiến đất làm đường giao thông trên địa bàn Tây Ninh.

Để thực hiện thủ tục về đất đai đối với các tuyến đường giao thông công cộng đã

được nhà nước đầu tư thực hiện và đưa vào sử dụng trên địa bàn xã. UBND xã Thạnh

Tân thông báo đến các hộ dân sử dụng đất trên các tuyến đường đã hiến đất làm đường

giao thông công cộng và được nhà nước đầu tư, đưa vào sử dụng nhưng chưa thực hiện

cập nhật trên giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. (có danh sách các tuyến đường đã

thực hiện đính kèm)

Các hộ dân đang sử dụng đất tại các tuyến đường trên đến UBND xã Thạnh Tân

liên hệ công chức Địa chính xã để được hướng dẫn cấp đổi lại giấy đúng với hiện trạng.

Qua đó, UBND xã tổng hợp danh sách các hộ dân chưa thực hiện cấp đổi lại giấy CN.

QSDĐ do hiến đất làm đường báo cáo cụ thể các hộ dân sử dụng đất từng tuyến đường

về ngành cấp trên để thực hiện theo nhu cầu của người dân. (khi đi cầm theo giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất photo)

Các hộ dân đang sử dụng đất đã nhận chuyển nhượng, tặng cho hoặc đã chuyển

nhượng, tặng cho quyền sử dụng đất mà chưa thực hiện các thủ tục theo đúng quy định

đến UBND xã Thạnh Tân liên hệ công chức Địa chính xã để được hướng dẫn để thực

hiện việc chuyển quyền sử dụng đất theo đúng quy định.

Thời gian thực hiện trong giờ hành chính thứ 4, thứ 5, thứ 6 hàng tuần trong vòng

30 ngày kể từ ngày từ thông báo.

Trên đây là Thông báo thực hiện cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
đối với các trường hợp đã hiến đất làm đường giao thông công cộng đã được nhà

nước đầu tư và đưa vào sử dụng trên địa bàn xã Thạnh Tân, TP Tây Ninh, UBND

xã thông báo đến người dân biết và thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Trạm truyền thanh xã;

- 4 ấp;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T13:53:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Thủy<thuynn@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T07:51:26+0000
	Not specified